[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Волжский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024     № 50-п

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Об итогах исполнения  бюджета муниципального образования Волжский сельсовет за 2023 год
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», а также положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Волжский  сельсовет, постановляю:

1.Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов (Приложение № 1) «Об итогах исполнения  бюджета муниципального образования Волжский сельсовет за 2023 год (далее - проект решения):

   - слушания – 12 апреля 2024 года в 11 часов местного времени по адресу: п.Волжский  ул.Центральная,5 (Дом творчества);

- рассмотрение на заседании Совета депутатов с участием представителей общественности  – не ранее чем через 30 дней после опубликования выше указанного проекта решения в местной газете «Волжский Вестник».

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об итогах исполнения  бюджета муниципального образования Волжский сельсовет за 2023 год на комиссию по бюджетной и налоговой политике (председатель комиссии Васюков Денис Петрович)

3. Опубликовать в местной газете «Волжский Вестник» настоящее постановление, а также Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области «Об итогах исполнения  бюджета муниципального образования Волжский сельсовет за 2023 год», а также порядок участия граждан, в его обсуждении утвержденный решением Совета депутатов от 25.05.2010г.  №144  (Приложение № 2).
 4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                                       К.А.Казачков
Разослано: в дело, орготделу администрации района, прокурору района, членам оргкомитета.